
Hranice testování v 
Agilním vývoji: Integrace 
nebo Izolace?

15. květen Adam Řehoř





Integrace testování napříč vývojovými cykly umožňuje rychlejší a efektivnější 

vylepšování produktu.

Testování v agilním prostředí pomáhá identifikovat a řešit problémy včas, což je 

klíčové pro úspěšný vývoj.

Agilní vývoj klade důraz na průběžné testování, aby se minimalizovaly rizika a 

zvýšila kvalita produktu.

Význam testování v agilním vývoji



Napomáhá k celkovému zlepšení kvality a efektivity vývoje.

Zajišťuje rychlejší zpětnou vazbu a možnost okamžitého řešení nalezených problémů.

Integrace testování znamená začlenění testovacích aktivit přímo do vývojových cyklů.

Integrace testování



Přínosy zahrnují zvýšenou 

důvěryhodnost výsledků testů a 

lepší řízení testovacích aktivit.

Důležité je najít rovnováhu mezi 

integrací a izolací testování, aby 

vyhovovala potřebám projektu.

Izolace testování

Izolace testování znamená 

oddělení procesu testování od 

vývoje softwaru.

321



integrace vs. izolace

• Zkrácení času potřebného k odhalení chyb díky 

okamžitému feedbacku.

• Lehčí řízení a koordinace testování v rámci 

vývojového týmu.

• Zlepšení kvality produktu díky průběžnému 

testování.

Výhody integrace

• Oddělení testování z vývoje může vést k objevení 

nových typů chyb.

• Specifické požadavky na bezpečnost a compliance 

lze lépe řešit při izolovaném testování.

• Možnost větší důrazu na detailní testování při izolaci.

Výhody izolace



Díky integraci testování se 

snižuje riziko vzniku chyb a 

zlepšuje se celková kvalita 

dodávaného produktu.

Případová studie ukazuje, jak 

efektivně funguje integrace 

testování v praxi a její výhody 

pro agilní týmy.

Případová studie: Integrace testování

Testování je součástí každé 

iterace vývojového cyklu, kde 

jsou testy plánovány a 

prováděny paralelně s vývojem.

321



1 2 3

Izolace testování vedla k zvýšení 

efektivity a přesnosti testů díky 

většímu zaměření.

Pomocí izolace testování jsme 

dosáhli lepšího řízení rizik a kvality 

výsledného produktu.

Ve specifickém případě jsme 

oddělili testování pro dodržení 

regulačních a bezpečnostních 

požadavků.

Případová studie: Izolace testování

1 2 3



Výhody integrace testování

Snížení rizika chyb a následných 

problémů v produkci.

Okamžitá zpětná vazba z testů 

umožňuje rychlé opravy a vylepšení.

Zkrácení času potřebného k překonání 

nejistoty v implementaci změn.

Lepší koordinace mezi vývojáři a testery 

v průběhu celého cyklu.

Zajištění, že testování je prováděno v 

souladu s požadavky a specifikacemi.
Posílení kvality a efektivity dodávaného 

softwaru.



Potenciální konflikty mezi týmy 

kvůli rozdílným postupům při 

integraci testů.

Možná ztráta agility v případě 

komplikací při integrování testů s 

vývojovými procesy.

Úskalí integrace testování

Riziko zpoždění v případě, že 

testování není dostatečně rychlé 

nebo efektivní.

Vyšší nároky na řízení a 

koordinaci mezi týmy z důvodu 

propojení testování s vývojem.

Nedostatečná flexibilita v 

případě, že změny v testech 

nejsou snadno 

implementovatelné.



1 2 3

4 5 6

Oddělené testování může efektivně 

řešit specifické požadavky na 

bezpečnost či regulace.

Zvýšená kontrola nad testovacími 

procesy a lepší možnosti řízení 

kvality testů.

Izolace testování zajišťuje 

nezávislost a objektivitu testů v 

agilním vývoji.

Výhody izolace testování

Možnost provádět detailnější a 

důkladnější testování větších 

systémů.

Izolované testování umožňuje lepší 

detekci a řešení potenciálních chyb.

Díky izolaci lze lépe udržet důvěru 

ve správnost a efektivitu testů.



Úskalí izolovaného testování

Riziko nesouladu mezi požadavky a 

testovacími scénáři se zvyšuje při 

izolovaném testování.

Nedostatek okamžité zpětné vazby z 

vývoje může prodloužit čas potřebný k 

opravě chyb.

Izolace testování může vést ke ztrátě 

komunikace a spolupráce mezi týmy, 

což může zpomalit řešení problémů.

Nemožnost rychle reagovat na změny 

vývoje kvůli oddělenému testování může 

být problematická.

Izolované testování může vést k menší 

motivaci a angažovanosti testovacích 

týmů.

Při izolovaném testování může být 

obtížnější dosáhnout celkového pohledu 

na produkt.



Bezpečnostní opatření a zranitelnosti musí být zohledněny při rozhodování o způsobu 

testování.

Citlivá data a informace musí být chráněna během testovacích procesů.

Legislativní požadavky a normy mohou vyžadovat oddělené testování pro dodržení 

předpisů.

Legislativní a bezpečnostní aspekty

Integrace testování může být v rozporu s určitými bezpečnostními standardy.



Rozhodovací kritéria

Vyhodnoťte možné rizika 

a odhady jejich vlivu.

Zaměřte se na dostupné 

zdroje a kapacity týmu.

Důkladně zvažte potřeby 

a požadavky projektu.

Posuďte soulad s 

principy agilního vývoje.



Díky za pozornost


